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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: REYNA TORRES TELLO Teléfono:
Potencia: 5.28 kW Fecha: 13 de Febrero de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 850170200083
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,956 kWh ypagasaCFE $7,499
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,244 kwh ypagasaCFE ¢, 5.5
TE AHORRARAS 73.66 % AL BIMESTRE $5,524 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$44,994.00 MXN $11,849.00 MXN $33,145.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.8 ANOS 660 W 8 22.4m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
35.6 %
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s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 15 de Febrero de 2025
Folio No# 20250249
REYNA TORRES TELLO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Trina Solar 660W $ 3400 $27,200.00
2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $17,000.00
8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $2000 $16,000.00
8 Mano de obra sistema interconectado $2000 $16,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $10300 $10,300.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 93,000.00

TOTAL (MXN) $93,000.00

Precio por watt instalado 17.61 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 44,994.00 $ 11,849.00 $0.00 $ 33,145.00 $ 33,145.00 $-59,855.00
2 $ 46,343.82 $12,204.47 $0.00 $ 34,139.35 $34,139.35 $ -25,715.65
3 $47,734.13 $12,570.60 $0.00 $ 35,163.53 $35,163.53 $9,447.88
4 $ 49,166.16 $12,947.72 $0.00 $36,218.44 $36,218.44 $ 45,666.32
5 $50,641.14 $13,336.15 $0.00 $37,304.99 $37,304.99 $ 82,971.31
6 $52,160.38 $13,736.24 $ 0.00 $38,424.14 $38,424.14 $121,395.45
7 $ 53,725.19 $14,148.33 $0.00 $39,576.86 $39,576.86 $160,972.31
8 $55,336.94 $14,572.78 $0.00 $ 40,764.17 $ 40,764.17 $ 201,736.48
9 $56,997.05 $15,009.96 $0.00 $ 41,987.09 $41,987.09 $243,723.57
10 $58,706.96 $15,460.26 $0.00 $ 43,246.71 $ 43,246.71 $286,970.28
1 $60,468.17  $15,924.07 $0.00 $ 44,544.11 $ 44,544-11 $ 331,514.39
12 $62,282.22 $16,401.79 $ 0.00 $ 45,880.43 $ 45,880.43 $377,394.82
13 $ 64,150.69 $16,893.84 $0.00 $ 47,256.84 $ 47,256.84 $ 424,651.66
14 $ 66,075.21 $17,400.66 $0.00 $ 48,674.55 $ 48,674.55 $ 473,326.21
15 $68,057.46 $17,922.68 $0.00 $50,134.79 $50,134.79 $523,461.00
16 $70,099.19 $18,460.36 $ 0.00 $51,638.83 $51,638.83 $575,099.83
17 $72,202.16 $19,014.17 $0.00 $53,187.99 $53,187.99 $628,287.83
18 $74,368.23 $19,584.59 $0.00 $ 54,783.63 $54,783.63 $ 683,071.46
19 $76,599.27 $20,172.13 $0.00 $56,427.14 $56,427.14 $739,498.60
20 $78,897.25 $20,777-29 $ 0.00 $58,119.96 $58,119.96 $797,618.56
21 $ 81,264.17 $ 21,400.61 $0.00 $59,863.56 $59,863.56 $ 857,482.12
22 $ 83,702.09 $22,042.63 $0.00 $ 61,659.46 $ 61,659.46 $919,141.58
23 $ 86,213.16 $22,703.91 $0.00 $ 63,509.25 $ 63,509.25 $982,650.83
24 $ 88,799.55 $23,385.03 $0.00 $ 65,414.52 $ 65,414.52 $1,048,065.36
25 $ 91,463.54 $24,086.58 $0.00 $67,376.96 $67,376.96 $1,115,442.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $23,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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I Consumo actual kWh [ Generacidn de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,107.3 1,316.5 1,319.2 1,347.4 1,220.2 1,187.5
Consumo actual 2,654.0 2,040.0 1,420.0 1,409.0 2,070.0 2,141.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



